
 

 

Via Laura 48 – 50121 Firenze 
Centralino +39 055-2756101 | fax +39-2756134 

e-mail: segreteria@forlilpsi.unifi.it –  
PEC: forlilpsi@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fisc. 01279680480 

 

DECRETI DEL DIRETTORE 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO FORLILPSI 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto Rettorale 
n. 1680 prot.207006 del 30 novembre 2018; 
VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti, emanato con Decreto Rettorale n. 
721 del 17 luglio 2013 e ss.mm.; 
VISTO il Regolamento interno del Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, 
Letterature e Psicologia emanato con Decreto Rettorale n. 280/20219, prot. 43067 del 
5 marzo 20219, Modificato con DR 16 dicembre 2025, n. 1546, prot. n. 369152; 

 
DECRETA 

 
Art.1 Sono indette le elezioni per il giorno 14 gennaio 2026 dalle ore 9:00 alle ore 
12:00 
in modalità telematica con il sistema ELIGO, per le posizioni di seguito elencate 
 
Art. 2 Coordinatore Commissione Permanente AREA SCIFOPSI 
Sono indette le elezioni del Coordinatore della Commissione Permanente Area 
SCIFOPSI, in seguito al pensionamento della Prof.ssa Lucia Bigozzi. 
La commissione permanente è composta da tutti i docenti ed i ricercatori afferenti 
all’Area Scientifico   Disciplinare SCIFOPSI come indicati all’art. 13 del Regolamento 
interno del dipartimento. 
Il coordinatore sarà eletto tra i Professori Ordinari e Associati del Dipartimento 
FORLILPSI, dai professori e ricercatori appartenenti all’Area Scifopsi, dura in carica 4 
anni e può essere rieletto una sola volta consecutivamente. 

 
ART. 3 Un componente della Giunta nel ruolo di Professore 
Sono indette le elezioni di un componente della Giunta nel ruolo di professore a 
seguito della scadenza del primo mandato della Prof.ssa Sabrina Ballestracci. 
Il componente sarà eletto da e tra i Professori Ordinari e Associati del Dipartimento 
FORLILPSI, dura in carica quattro anni e può essere rieletto una sola volta 
consecutivamente. 
 
ART. 4 Un componente della Commissione di Indirizzo e Autovalutazione nel 
ruolo di professore in rappresentanza dell’area Scifopsi 

Sono indette le elezioni di un componente della Commissione di Indirizzo e 
Autovalutazione nel ruolo di professore, in rappresentanza dell’area Scifopsi, a 
seguito del pensionamento della Prof.ssa Lucia Bigozzi.  
Il componente sarà eletto da e tra i Professori Ordinari e Associati del Dipartimento 
FORLILPSI. Il mandato scadrà il 18/04/2027 quando scadranno tutti gli altri componenti 
della CIA. E’ possibile la rielezione una sola volta consecutivamente. 
 

ART. 5 Un rappresentante degli studenti, assegnisti e dottorandi in Giunta 

Sono indette le elezioni di 1 componente della Giunta in rappresentanza degli 
studenti, dottorandi e assegnisti eletti in Consiglio di Dipartimento 



 

 

Via Laura 48 – 50121 Firenze 
Centralino +39 055-2756101 | fax +39-2756134 

e-mail: segreteria@forlilpsi.unifi.it - PEC: forlilpsi@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

Il rappresentante sarà eletto da e fra gli studenti, dottorandi e assegnisti membri del 
Consiglio. 

Ogni elettore può votare per un terzo dei nominativi da eleggere con arrotondamento 
all’unità superiore, quindi potrà essere espressa una preferenza. 
Il mandato dura 2 anni dal decreto di nomina. 
 
ART. 6 Seggio elettorale 
La commissione elettorale sarà composta da: 

- Prof.ssa Teresa Spignoli - PO (Presidente) 
- Dott.ssa Aurora Bencini – PTA - (Membro e referente per il sistema Eligo) 
- Sig.na Olga Ceccherini – PTA – (Membro) 
- Dott.ssa Sofia Vezzosi – PTA – Membro supplente 

 

ART. 7 Validità della votazione 
Per l’elezione è necessaria la maggioranza assoluta degli aventi diritto nelle prime due 

votazioni. Ove tale maggioranza non sia raggiunta, si procede al ballottaggio tra i due 

candidati che nell’ultima votazione hanno riportato il maggior numero dei voti.  

  Nella votazione di ballottaggio è eletto il candidato che riporta il numero più alto di 

voti. Ai sensi dell’art. 47, comma 2, dello Statuto, qualora due candidati abbiano 

ottenuto un pari numero di consensi risulta eletto il più anziano di nomina nel ruolo. In 

caso di pari anzianità di ruolo prevale il più anziano di età. 

Le votazioni sono valide se vi abbiano preso parte almeno la metà più uno degli aventi 

diritto. 

 
ART. 8 Svolgimento delle votazioni 

Le votazioni si terranno in modalità telematica con il sistema ELIGO il giorno: 
 
- 14 gennaio 2026 dalle ore 09:00 alle ore 12:00  

 
Saranno create 4 piattaforme distinte per ciascuna votazione. 
Lo scrutinio ha luogo immediatamente dopo la conclusione della votazione. 

Non si procede allo scrutinio qualora il numero dei votanti sia inferiore alla maggioranza 

degli aventi diritto al voto. 

L’esito della votazione viene trasmesso alla Direttrice unitamente al verbale delle 

operazioni elettorali; gli eletti saranno nominati nel ruolo con Decreto della Direttrice. 

 
 

La Direttrice 
(Prof.ssa Vanna Boffo) 

 
 
 
 


		2025-12-23T14:08:55+0100
	Vanna Boffo




